УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности
заместителя главы
__________ С. А. Ковригин

ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
№ 22 дата 11.06.2015 г.
Присутствовали:

	Ковригин С. А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Бекишева А. В.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации

	Белавина М. В.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Кудинов В.С.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.

	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление ИП Шмаудера В. В. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Советская, 2, с кадастровым номером 74:38:0118014:11, площадью 1123,0 кв.м., для установки склада сельскохозяйственной продукции.
Принято решение: отказать,  в связи с отсутствием полномочий у органа местного самоуправления по распоряжению данным земельным участком (зарегистрировано право частной собственности)- ст. 11 ЗК РФ.

2. Заявление Первушиной Е. Ю.  – о предоставлении в аренду земельного участка (береговая зона оз. Еловое), расположенного по адресу: г. Чебаркуль, за территорией ДОЛ «Чайка»,                              для культурного отдыха детей и их родителей.
Принято решение: отказать, в связи с расположением земельного участка в 20  м. береговой полосе оз. Еловое, а также на основании ст. 9  Постановления Правительства РФ  от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

3. Заявление Федотовской Т. М.  – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с юго-восточной стороны с домовладением № 17 по ул. Димитрова, площадью 376,0 кв. м, сроком на 5 лет для целей «садоводство -огородничество».
Принято решение: заявление оставить без рассмотрения, в связи с тем, что договор аренды земельного участка от 08.02.2012 года № 2457 является действующим (заключен на неопределенный срок) в силу ст. 610, 621 ГК РФ.

4. Заявление Рукавишникова В. А.  – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Параллельная, 13, с кадастровым номером 74:38:0109013:46, площадью 871,0 кв. м., с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «малоэтажная жилая застройка (для эксплуатации индивидуального жилого дома)».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка на цель «малоэтажная жилая застройка (размещение жилого дома)».

5. Заявление Рукавишникова В. А. – о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Параллельная, 13, с кадастровым номером 74:38:0109013:46, площадью 871,0 кв. м., для целей «малоэтажная жилая застройка (для эксплуатации индивидуального жилого дома)».
Принято решение:  предоставить земельный участок в собственность бесплатно  для целей «малоэтажная жилая застройка (размещение жилого дома)» после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН.

6. Заявление Долбилова А. Ю.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 120 метрах к востоку от жилого дома № 6                   по ул. Учебная, с кадастровым номером 74:38:0116002:5, площадью 950,0 кв. м., для ведения садоводства.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату с ограничением в его использовании (наличие охранной зоны ЛЭП -6 кВ).

7.  Заявление Осипова А. Н.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пер. Кривой, 17 (по смежеству), площадью 112,0 кв. м., для ведения садоводства и хозяйственных построек.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов; разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка).

8. Заявление Кашигина И. В. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Молодежи, 32, (по смежеству с основным),  площадью 7,5  кв. м.,  сроком на 50 лет для автостоянки.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК (указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен на праве аренды).

9. Заявление Вяткиной Н. В. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с южной стороны) с домовладением № 47 а по ул. Еловая, площадью 300,0 кв. м., сроком на 10 лет под огородничество.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК (в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, принято решение о предварительном согласовании его предоставления, срок действия которого не истек, и с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось иное не указанное в этом решении лицо).

10. Заявление Дигоева В. Г. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный потребительский кооператив № 15, гараж                    № 31, с кадастровым номером 74:38:0120011:470, площадью 18,0 кв. м., для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

11. Заявление Сутормина Ю. Н.  - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 2 Б, гаражный кооператив                 № 3, гараж № 229, с кадастровым номером 74:38:0126006:370, площадью 23,0 кв. м.,                                 для коммунального обслуживания (для эксплуатации капитального гаража).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

12. Заявление Симоновой С. И.  - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, гаражный кооператив № 8, гараж № 229, с кадастровым номером 74:38: 0126006:370, площадью 17,0 кв. м., для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

13. Заявление Гайдуковой О. В.  - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный потребительский кооператив                 № 10, гараж № 49, с кадастровым номером 74:38:0118009:55, площадью 25,0 кв. м., для коммунального обслуживания (для эксплуатации капитального гаража).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.

[bookmark: _GoBack]
Члены комиссии:

	Начальник Управления муниципальной
собственности администрации
	А. В. Бекишева
«____»_______2015 г.

	Начальник отдела земельных отношений Управления
муниципальной собственности администрации

М. В.Белавина
«____»_______2015 г.

	Начальник правового управления администрации
	У. О. Зеленцова
 «____»_______2015 г.

Директор МБУ «Строительства и инфраструктуры»

В. С. Кудинов «____»_______2015 г.

	Начальник отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Чебаркульского городского округа

Л. П. Куракина
 «____»_______2015 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Чебаркульского городского округа

А. В. Шаландин
«____»_______2015 г.

	Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа

 Т. П. Криворучко
 «____»_______2015 г.

	Председатель комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации

 С. В. Шацкий       «____»_______2015 г.

Секретарь комиссии

Н. С.Аксенова